1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG TRUNG

Số:         /UBND-XD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Xã Quang Trung, ngày     tháng     năm 2021.

V/v giải trình phương án bố trí

nguồn vốn xây dựng công trình:

Trường liên cấp Tiểu học &

trung học cơ sở.

Kính gửi: UBND Thị xã Bỉm Sơn

Thực hiện Nghị quyết số 93/NQ-HĐND ngày 18/12/2020 của Hội đồng

nhân thị xã Bỉm Sơn khóa XI- Kỳ họp thứ 13, về phê chuẩn phương án đầu tư

xây dựng cơ sở vật chất trường học giai đoạn 2021- 2025

Căn cứ Phương án số 3088/PA-UBND ngày 9/12/2020 của UBND thị xã

Bỉm Sơn về xây dựng cơ sở vật chất trường học, giai đoạn 2021- 2025.

UBND xã Quang Trung báo cáo giải trình phương án bố trí nguồn vốn

thuộc ngân sách xã để đảm bảo thực hiện các dự án xây dựng cơ sở vật chất

trường học, giai đoạn 2021- 2025 trên địa bàn xã cụ thể, như sau:

1. Tên công trình: Trường liên cấp Tiểu học & trung học cơ sở.

2. Tổng mức đầu tư dự kiến: 10,395 tỷ đồng.

3. Cơ cấu nguồn vốn theo Nghị quyết:

- Ngân sách thị xã hỗ trợ 60% tổng mức đầu tư, tổng nguồn vốn dự kiến 6,237 tỷ

đồng (10,395 tỷ đồng x 60% = 6,237 tỷ đồng)

- Ngân sách xã và nguồn vốn XHH, huy động hợp pháp khác: 4,158 tỷ đồng.

*. Giải trình nguồn vốn: Nguồn vốn thực hiện dự án được lấy từ nguồn đấu

giá quyền sử dụng đất trên địa bàn xã do UBND thị xã điều tiết về theo Nghị quyết

số 91/NQ-HĐND ngày 18/12/2020 của Hội đồng nhân dân thị xã. Các dự án đấu giá

đất cụ thể là: Đấu giá đất khu xen kẹp Nam đường Lê Thanh Tông, Khu xen kẹp

Thôn 2, Khu dân cư Nam đường Thanh Niên.

4. Thời gian thực hiện:

Dự kiến dự án bắt đầu thực hiện năm 2021 và hoàn thành năm 2022.

UBND xã Quang Trung báo cáo UBND thị xã Bỉm Sơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng TC-KH thị xã;

- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Thắng

		chutich.quangtrungbs@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-22T15:47:52+0700

		2021-01-25T08:19:02+0700

		2021-01-25T08:19:17+0700